
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01054
Del : 01/03/2013
Esecutivo da: 01/03/2013
Proponenti : Direzione Urbanistica

OGGETTO: 

Rinnovo di contratto di manutenzione con la ditta Canon Italia SPA della macchina eliocopiatrice 
Ocè TD100R1 di proprietà del Comune presso la Direzione Urbanistica.

     

IL DIRETTORE

Visto che  con Deliberazione C.C. n. 24/84 del  15.05.2012   è stato approvato il Bilancio di previsione 2012,  
il Bilancio pluriennale 2012-2014  e la Relazione previsionale/programmatica;

Visto che  con Deliberazione G.C. n. 285  del  11.08.2012  è stato approvato il Peg per l’anno 2012;

Vista la Deliberazione G.C.  n. 514/741   del 31.12.2012  esecutiva , con la quale sono state assegnate ai 
Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte 
del 15 % ;

Vista  la  legge  di  stabilità  n.  228  del  24.12.2012,  art.  1  comma 381  ,  che   ha  previsto  il  differimento 
dell’approvazione del bilancio di previsione 2013, e relativi allegati al 30 giugno 2013 ;

Visto l’art.163 comma 1 e 3 del D.lgs. 267/00;

Premesso :

- che il Comune di Firenze ha acquisito come da determinazione n. 3814  del 19/04/2006  una  macchina 
eliocopiatrice Ocè TD 100 R1 con sistema analogico per la copiatura di  grande formato ,  collocata 
presso la  Direzione Urbanistica in Via A. del Castagno 3  al quarto piano ;

- che occorre attivare un contratto di assistenza tecnica per il periodo 1 marzo  2013 – 28  febbraio  2014  
sulla base del contratto proposto dalla ditta Canon Italia S.P.A. società incorporante della ditta OCE’  
Italia SPA,  con sede a Cernusco sul Naviglio (Mi) come da comunicazione Prot n. 1215/2013  , la quale  
ha l’appalto esclusivo per l’assistenza alla macchina suddetta ;

- Visto il  contratto di manutenzione  Prot. n. 3923/2013 allegato al presente atto, proposto  dalla  ditta 
Canon Italia S.P.A.  contenente le modalità di espletamento dell’assistenza tecnica  della eliocopiatrice 
Ocè TD 100 R1 alle medesime condizioni  economiche del contratto in scadenza ;

 pag. 1



- Ritenuta  congrua  la  spesa  di   Euro  133,69  al  mese   per  l’assistenza  tecnica  della  macchina 
eliocopiatrice per un importo complessivo di € 1.941,18 comprensivo di Iva per un periodo di 12 mesi ; 
ritenuta  congrua  la  spesa  di  Euro  0,20055  per  la  riproduzione  al  metro  lineare,  per  un  importo 
complessivo di €  97,06 comprensivo di Iva per una previsione di circa 400 metri all’anno ;

- Visto  il  nullaosta   del  responsabile  del  centro  riproduzione  copie   per  l’attivazione  del  contratto  di  
manutenzione della macchina eliocopiatrice in premessa con una previsione annua  di copie in metro 
lineare pari a circa 400 metri ;

- Dato atto che  trattandosi  di un servizio in economia il cui importo non supera la cifra di  € 40.000,00 ,  si  
ritiene opportuno il ricorso all’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento,  ai sensi 
dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006 ;

- Visto l’art. 7 punto 2 allegato 1 lettera L) e l’art. 10 comma 3 del Regolamento delle spese in Economia 
approvato con  Deliberazione    n. 326/45 del 05.05.03 e dato atto che non è possibile frazionare la  
spesa ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 art. 163 comma 1 ;

Visto l’art. 107  del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);

Visto l'art. 81 comma 3 e l’art.85, comma 4 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto  il  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  ,  approvato  con  Delibera  n.  423/642  del  
24.10.2012 

DETERMINA

1. Di affidare alla ditta Canon Italia S.P.A.  con sede a Cernusco sul Naviglio (Mi)  Strada Padana 
Superiore 2/B con P.I. 11723840150  cod.ben.09972 ,  la manutenzione della eliocopiatrice Ocè 
TDS 100 R1  , ai sensi del Regolamento delle Spese in Economia di cui alla Deliberazione n. 326/45 
del 05.05.03 ;

2. Di dare atto che la durata del contratto per la presente manutenzione sarà di 12  mesi a partire dal  
01.03.2013 con scadenza 28.02.2014 ;

3. Di  corrispondere  alla  ditta  Canon  Italia  S.P.A.    per  il  servizio  di  manutenzione,  la  somma 
complessiva  di  Euro 2.038,24   comprensiva  di  IVA  che risulta  disponibile  al  Cap.  34235 così  
ripartita :

- per la somma pari ad € 1.698,53 da imputare al capitolo 34235 del bilancio 2013 ( CIG Z23087F645  );

- per la somma pari  ad € 339,71 da imputare al capitolo 34235 del bilancio 2014 ( CIG Z23087F645 );

4. Di dare atto che il pagamento della predetta somma sarà effettuato con pagamento a  60 giorni  data  
fattura con fatturazione trimestrale anticipata per canoni e trimestrale posticipata per le copie/metri.

                     

Firenze, lì 01/03/2013

 pag. 2



Firmato digitalmente da
 Il Responsabile Proponente

Domenico Palladino

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 01/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Preventivo Canon per eliocopiatrice Ocè

 pag. 3


	IL DIRETTORE
	DETERMINA


